9

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
ОЛЬХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ   ОБЛАСТИ
_________________________________________________________
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   07.08.20025  № 627
О внесений изменений
в муниципальную программу
«Развитие молодёжной политики
на территории  Ольховского муниципального
района  в 2024-2026 годах»,
утвержденную постановлением
Администрации Ольховского
муниципального района
от 08.11.2023 № 904
В целях  повышения эффективности работы, направленной на реализацию молодежной политики на территории Ольховского муниципального района Волгоградской области, в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Волгоградской области от 15.07.2011г. № 2210-ОД «О государственной молодежной политике в  Волгоградской области», постановлением Администрации Ольховского муниципального района Волгоградской области от 25.11.2016 г. № 702  «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности реализации  муниципальных программ Администрации Ольховского муниципального района Волгоградской области», Администрация Ольховского муниципального района Волгоградской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Развитие молодёжной политики на территории  Ольховского муниципального района  в 2024-2026 годах» утвержденную постановлением Администрации Ольховского муниципального района от 08.11.2023 №904:

          1.1 Таблицу №2  «Перечень мероприятий муниципальной программы Администрации Ольховского муниципального района Волгоградской области» изложить в следующей редакции:

	№ п/п
	Наименование основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Год реализации
	Объем и источники финансирования (тыс. рублей)
	Непосредственные результаты реализации мероприятия

	Всего
	в том числе

	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1. Гражданско-духовное и патриотическое воспитание

	1.1
	Вручение паспортов молодым гражданам района
Гражданско-патриотическая акция «Мы – граждане России»
	Отдел по образованию и социальной политике  Администрации Ольховского муниципального района

2024

3,0

3,0

	Численность молодых людей в возрасте от 14 до 35 лет, охваченных мероприятиями по развитию здорового образа жизни и профилактике негативных проявлений в молодежной среде, духовно-нравственному и патриотическому воспитанию, творческие, интеллектуальные, спортивные, досуговые мероприятия, проживающих на территории Ольховского муниципального района составит 1528 человек

2025

0

0

	2026
	3,0

	3,0

	1.2

	Районное мероприятие «День призывника»
	Отдел по образованию и социальной политике  Администрации Ольховского муниципального района Ольховского муниципального района
	2024
	5,0

	5,0

	 Численность молодых людей в возрасте от 14 до 35 лет, охваченных мероприятиями по развитию здорового образа жизни и профилактике негативных проявлений в молодежной среде, духовно-нравственному и патриотическому воспитанию, творческие, интеллектуальные, спортивные, досуговые мероприятия, проживающих на территории Ольховского муниципального района составит 1528 человек

	2025
	5,0

	5,0

	2026
	5,0

	5,0

	1.3

	Организация работы Всероссийского детско-юношеского военно-патриотического  общественного  движения «ЮНАРМИЯ».

	Отдел по образованию и социальной политике  Администрации Ольховского муниципального района
	2024
	14,5

	14,5

	Численность молодых людей в возрасте от 14 до 35 лет, охваченных мероприятиями по развитию здорового образа жизни и профилактике негативных проявлений в молодежной среде, духовно-нравственному и патриотическому воспитанию, творческие, интеллектуальные, спортивные, досуговые мероприятия, проживающих на территории Ольховского муниципального района составит 1528 человек,

	2025
	73,5

	73,5

	2026
	14,5

	14,5

	2. Поддержка деятельности молодежных и детских общественных объединений.

	2.1
	Районный Слёт детских организаций.
	Отдел по образованию и социальной политике  Администрации Ольховского муниципального района
	2024

	3,0

	3,0

	Численность молодых людей участвующих в работе органов молодежного самоуправления, общественных объединениях доля детей и молодежи составит 600 человек.

	2025
	3,0

	3,0

	2026
	3,0

	3,0

	2.2
	День молодежи
	Отдел по образованию и социальной политике  Администрации Ольховского муниципального района
	2024

	10,0

	10,0

	Численность молодых людей участвующих в работе органов молодежного самоуправления, общественных объединениях доля детей и молодежи составит 600 человек.

	2025
	10,0

	10,0

	2026
	10,0

	10,0

	2.3

	Районный  конкурс:
«Отцовский патруль»
«День физкультурника»
«А ну ка парни»
«Нарко-стоп».
	Отдел по образованию и социальной политике  Администрации Ольховского муниципального района
	2024
	2,0

	2,0

	 Численность молодых людей участвующих в работе органов молодежного самоуправления, общественных объединениях доля детей и молодежи составит 600 человек.

	2025
	2,0

	2,0

	2026
	2,0

	2,0

	3. Поддержка талантливой молодежи.

	3.1
	Фестиваль творческой молодёжи

	Отдел по образованию и социальной политике  Администрации Ольховского муниципального района
	2024
	5,0

	5,0

	Численность молодых людей в возрасте от 14 до 35 лет, охваченных мероприятиями по развитию здорового образа жизни и профилактике негативных проявлений в молодежной среде, духовно-нравственному и патриотическому воспитанию, творческие, интеллектуальные, спортивные, досуговые мероприятия, проживающих на территории Ольховского муниципального района составит 1528 человек

	2025
	5,0

	5,0

	2026
	5,0

	5,0

	3.2
	Районный конкурс «Ученик года»
	Отдел по образованию и социальной политике  Администрации Ольховского муниципального района
	2024
	10,0

	10,0

	 Численность молодых людей в возрасте от 14 до 35 лет, охваченных мероприятиями по развитию здорового образа жизни и профилактике негативных проявлений в молодежной среде, духовно-нравственному и патриотическому воспитанию, творческие, интеллектуальные, спортивные, досуговые мероприятия, проживающих на территории Ольховского муниципального района составит 1528 человек

	2025
	10,0

	10,0

	2026
	10,0

	10,0

	3.3
	Поддержка победителей школьных предметных олимпиад, молодых дарований
	Отдел по образованию и социальной политике  Администрации Ольховского муниципального района
	2024
	2,5

	2,5

	Численность молодых людей в возрасте от 14 до 30 лет, охваченных мероприятиями по развитию здорового образа жизни и профилактике негативных проявлений в молодежной среде, духовно-нравственному и патриотическому воспитанию, творческие, интеллектуальные, спортивные, досуговые мероприятия, проживающих на территории Ольховского муниципального района составит 1528 человек

	2025
	2,5

	2,5

	2026
	2,5

	2,5

	4. Волонтерское и добровольческое движение.

	4.1
	Развитие добровольческого (волонтерского) движения, поддержка общественных инициатив
	Отдел по образованию и социальной политике  Администрации Ольховского муниципального района
	2024-2026
	Не требуется

	Не требуется

	Увеличение численности детей и молодежи принимающих участие в волонтерской и добровольческой деятельности возрастет до 1000 человек

	5. Отдых и оздоровление для детей находящихся в трудной жизненной ситуации

	5.1
	Отдых и оздоровление
	Отдел по образованию и социальной политике  Администрации Ольховского муниципального района
	2024
2025
2026
	56,0
0
56,0

	56,0
0
56,0

	Организация отдыха и оздоровления детей и подростков  оказавшихся в трудной жизненной  ситуации

	Всего  за   2024  год:
	111,0

	111,0

	Всего   за   2025 год:
	111,0

	111,0

	Всего   за   2026  год:
	111,0

	111,0

	Итого по программе:
	333,0

	333,0

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       1.2 Раздел № 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
Расчет финансовых средств по мероприятиям муниципальной программы:
На   2025  год:
1. Гражданско-духовное и патриотическое воспитание.
1.1Районное мероприятие «День призывника»:
      Подарочный набор 10 шт* 500 руб = 5000 рублей.
1.2 Вручение паспортов молодым гражданам района. Гражданско-патриотическая акция «Мы – граждане России»: 0 руб

1.3Поддержка  Всероссийского детско-юношеского военно-патриотического  общественного  движения «ЮНАРМИЯ» 73500,00 рублей:
Футболка 15 шт.*800,0 руб = 12000,00 рублей
Берет 15 шт.* 700,0 = 10500,00 рублей
Значок 65шт. * 150 руб. = 9750,00 рублей
Удостоверение 65 шт. * 150,0 рублей = 9750,00 рублей
Флаг 1 шт 1500 руб.
2.Поддержка деятельности молодежных и
детских общественных объединений.
2.1 Районный  Слёт детских организаций. Конкурс «Светофор».
       Кубок 3 шт. * 1000,00 руб = 3000,00 руб
2.2« День молодежи». Проведение молодежного мероприятия.
Оплата по договору 1 мероприятие = 10 000,0 руб
2.3Районный  конкурс: «Отцовский патруль», «День физкультурника», «А ну ка парни», «Нарко-стоп»:
Грамота 100 шт. * 20 руб.= 2000,0 руб.
3.Поддержка талантливой молодежи.
3.1 Фестиваль творческой молодёжи.
Грамота 20 шт. * 20,0 руб. = 400,0 рублей.
Подарочный набор 10 шт*460 руб. = 4600,0  рублей
3.2 Районный конкурс «Ученик года»:
Подарочный набор 1 шт.* 5000,0 руб. = 5000,0 рублей
Подарочный набор 1шт. * 3000,0 руб. = 3000,0 рублей
Подарочный набор 1 шт.* 2000,0 руб. = 2000,0 рублей
3.3 Поддержка победителей школьных  предметных олимпиад, молодых дарований.
Организация и проведение олимпиад:
Грамота 65 шт.* 20,0 = 1300,0 рублей
Бумага 4 уп. * 300,0 = 1200,0 рублей.
4.Организация отдыха и оздоровления и отдыха детей и подростков.
Покупка путевок в ДОЛ: 0 руб.
2. Контроль  за  исполнением  настоящего постановления возложить на заместителя Главы Ольховского муниципального района Волгоградской области А.В. Ежову.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания,                         и подлежит официальному обнародованию

Глава Ольховского
муниципального района                                            А.В. Солонин